КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142500, Московская область, г. Павловский Посад, пл. Революции, 15

ОГРН1235000122807, ИНН5034066344/ КПП503401001

E-mail: kontr.pal.p-posad@yandex.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.11.2023  № 38

г. Павловский Посад

О внедрении системы управления охраной труда и

об утверждении положения о системе управления охраной труда

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом

Минтруда России от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе

управления охраной труда» и в целях обеспечения системного подхода к решению задач

охраны труда, снижения уровня производственного травматизма и недопущения

профессиональной заболеваемости, а также привлечения коллектива Контрольно-счетной

палаты Павлово-Посадского городского округа Московской области (далее – КСП) к

непосредственному участию в их решении:

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда КСП (далее - Положение

о СУОТ) и ввести его в действие с 01.12.2023.

2. Внедрить в КСП систему управления охраной труда на основе Положения о СУОТ.

3. Общий контроль за внедрением СУОТ и за соблюдением Положения о СУОТ

возложить на ответственного за охрану труда Косову М.А.

4. Инспектору КСП Ширяевой Е.В., ответственной за ведение делопроизводства и

работу с архивными документами в КСП, ознакомить сотрудников с настоящим

распоряжением.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение: Положение о СУОТ.

  Председатель Контрольно-счетной палаты                                                      С.В. Зиброва

mailto:kontr.pal.p-posad@yandex.ru